[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11. 02. 2016г.

	№ 95

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 19.08.2015 № 1308
В целях описания и конкретизации городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 19.08.2015 № 1308 «О городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края города Канска, отмене постановления администрации города Канска от 22.01.2014 № 79» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункт 2 Приложения к Постановлению добавить абзацы следующего содержания:
«Городское звено состоит из функциональных и территориального звеньев.
Функциональные звенья городского звена единой подсистемы края создаются на региональном (краевом) уровне в установленном порядке территориальными органами федеральных органов исполнительной власти для организации работы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в сфере деятельности этих органов.
Функциональные звенья единой подсистемы Красноярского края действующие на муниципальном и объектовом уровнях в городе Канске:

1. Войсковая часть 83872;

2. Войсковая часть 58661;

3. КГБУЗ «Канская межрайонная больница»;

4.Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Канске;

5.Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в городе Канске;

6.Станция «Канск - Енисейский»;

7. ЛТЦ Канского района МЦТЭТ города Канска Красноярского филиала ПАО «Ростелеком»;
8. ОСП Канский почтамт УФПС Красноярского края филиал ФГУП «Почта России»;

9. Межрайонный отдел по ветеринарному и фитосанитарному надзору по восточной группе районов Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору;

10. ПО ВЭС филиала ОАО «МРСК Сибири»-«Красноярскэнерго»;

11. Канский филиал ПАО «КрасЭКО»;

12. КГАУ «Лесопожарный центр» Канская ПХС;

13. МО МВД России «Канский»;

14. ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю».
15. Филиал «Восточный» ОАО «Красноярскнефтепродукт»;
16. АО «Красноярсккрайгаз» Служба «Канскмежрайгаз».

Городское звено единой территориальной подсистемы края создается в муниципальном образовании для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах его территорий.
Организация, состав сил и средств территориального звена городского звена единой подсистемы края, а также порядок его деятельности определяются положением о нем, утверждаемым в установленном порядке Администрацией города Канска»;
1.2. Дополнить Постановление приложением № 2 «Состав городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска» согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска А.В. Назаровой опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                 С.Д. Джамана.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска
       Н.Н. Качан
	Приложение

	к постановлению администрации г. Канска

	от 11.02. 2016г. № 95

	Приложение №2

	к постановлению администрации г. Канска

	от 19.08.2015 № 1308

Состав
городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска

1. МКУ «Управление социальной защиты населения администрации г. Канска»;
2. Управление по делам ГО и ЧС г. Канска;
3. МУП «Электросетьсбыт»;
4. ООО «ПТС РД»;
5. МУП «Коммунального хозяйства»;
6. ОАО «Мясо»;
7. ООО «Водоканал-Сервис»;
8. ООО «Генерация-Т»;
9. ГПКК «Канское ПАТП»;
10. ООО «РКЦ СОРЖ»;
11. ООО «КЖС-1»;
12. ООО «ЖЭК»;
13. ООО «Жилсервис +»;
14. ПАО «Красноярскэнергосбыт»;
15. ООО «Горжилсервис - 1»;
16. ОАО «Гортепло»;
17. ТСЖ «Текстильщик»;
18. КГКУ «Спасатель»;
19. ООО «Жилсектор»;
20. АО «Канская ТЭЦ»;
21. ООО «Жилфонд»;
22. ООО «Жилкомплекс»;
23. ООО «ЗЛМК»;
24. ООО «РЭП»;
25. ООО РКЦ «СОРЖ»;
26. Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Канска»;
27. КГБУЗ «Канская МБ» ССМП$
28. ООО «Жилищник».
Начальник Управления по

делам ГО и ЧС г.Канска                                                                            В.И. Орлов